EDITAL 289/2024 - PROGESP/UNESPAR

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de

Abertura nº 001/2023 – CPPS/UNESPAR de 13/03/2023, o Edital de Resultado Final nº

019/2023 – CPPS/UNESPAR de 03/07/2023, o Edital de Homologação do Resultado

Final nº 291/2023 – PROGESP/UNESPAR de 04/07/2023, o Edital de Convocação nº

267/2024 – PROGESP/UNESPAR, de 21/05/2024 e o protocolo nº 21.871.462-5, no

uso de suas atribuições resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º. Considerar desclassificado o candidato Israel de Moraes, RG nº 12.XXX.358-

2/PR, do Processo Seletivo Simplificado – PSS, por não atender o contido no Edital de

Convocação nº 267/2024 – PROGESP/UNESPAR, no Art. 1º,  referente aos requisitos

mínimos para exercício do cargo.

Art. 2º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da

data citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 10 de junho de 2024.

Valderlei Garcias Sanches

Pró-Reitor – PROGESP